
 

Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor životního prostředí a zemědělství 
 
Datum:           7.8. 2015                                  
Jednací číslo:        2300/ZPZ/2015 
JID: 105098/2015/KUUK 
Vyřizuje/linka:       Ing. Jana Němcová/159 
E-mail:  nemcova.j@kr-ustecky.cz 
 

ROZHODNUTÍ 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ DORUČOVANÝ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU  

podle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 

prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

Krajský úřad Ústeckého kraje (dále „KÚÚK“), odbor životního prostředí a zemědělství, jako 
příslušný orgán podle § 22 písm. a) zákona, obdržel dne 24.6.2015 od společnosti 
ECOMOST s.r.o. žádost o zahájení zjišťovacího řízení k záměru „Sběr, výkup, demontáž 
autovraků na pozemku č. 79/1, 79/2, 79/19, 79/36 k.ú. Lišnice“. K žádosti byly přiloženy 4 
výtisky Oznámení záměru, zpracované v rozsahu přílohy č. 3 zákona a 4 ks téhož oznámení 
včetně příloh v elektronické podobě na CD.  

Identifikační údaje: 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1: 

„Sběr, výkup, demontáž autovraků na pozemku č. 79/1, 79/2, 79/19, 79/36 k.ú. Lišnice“ 

Záměr „Sběr, výkup, demontáž autovraků na pozemku č. 79/1, 79/2, 79/19, 79/36 k.ú. 
Lišnice“ (ULK936) naplňuje dikci bodu 10.1 „Zařízení k odstraňování nebo průmyslovému 
využívání odpadů (záměry neuvedené v kategorii I).“ kategorie II přílohy č. 1 zákona. 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Záměrem je sběr, výkup a demontáž autovraků (osobní vozidla) v provozovně v obci 
Lišnice. Vlastní činnost bude probíhat v několika fázích. V první fázi budou z vozidel 
vypuštěny provozní náplně (palivo, veškeré oleje a kapaliny, náplně klimatizačního 
systému), odstraněny materiály obsahující škodliviny (např. baterie, nádrže na plyn, 
airbagy) a všechny součásti obsahující rtuť (je-li to technicky možné). Následně budou 
autovraky rozebrány za dodržení minimálních technických požadavků na jejich zpracování 
a zpracovatelských operací pro podporu recyklace, a to vyjmutím katalyzátoru a kovových 
konstrukčních částí obsahujících měď, hliník a hořčík. Zbylý skelet bude odvezen osobou 
oprávněnou k nakládání s kovovým odpadem. 

Posuzovaná činnost bude prováděna na zpevněných plochách, odvodněných do ORL a 
v demontážních halách, které jsou vybaveny montážními jámami a veškerým zázemím 
potřebným k vypouštění provozních náplní a demontáži. Přijaté autovraky, odstavené na 
zpevněných plochách, budou zajištěny záchytnými vanami pro případnou možnost úkapu 
provozních kapalin. Všechna pracoviště, kde by mohlo dojít ke znečištění ploch např. 
únikem provozních kapalin z přijatých autovraků, budou v souladu se zpracovaným 
provozním řádem, který bude předložen ke schválení na KÚÚK, vybavena prostředky pro 
likvidaci těchto úniků – sorbenty, lopaty, košťata, uzavřené nádoby apod. 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem strana 2 /7 
Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

Kapacita (rozsah) záměru: 

Roční projektovaná kapacita zařízení je cca 800 přijatých autovraků. Maximální počet 
přijatých autovraků je 3 ks denně.  

Po přijetí do provozovny budou z autovraků odčerpány provozní kapaliny a odstraněny 
nebezpečné součásti. Následně bude vozidlo demontováno. 

Umístění záměru:     

kraj: Ústecký 
obec:    Lišnice 
k.ú.: Lišnice 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:  

Záměrem investora je realizace nové provozovny pro sběr autovraků a jejich následné 
ekologické zpracování po havárii nebo po ukončení provozuschopnosti. Materiály a 
součásti autovraků budou opětovně využívány, používány, případně odstraněny nebo za 
tím účelem předány jiné oprávněné osobě.  

Na malé části p.p.č. 79/1 bude realizován autobazar. V případě, že se vystavené vozidlo 
stane neprodejným, bude následně ekologicky zlikvidováno. 

Záměr nevyvolává potřebu realizace jiných záměrů a nevede k významné kumulaci vlivů 
v dotčeném území. 

Oznamovatel:  CARS WRECK s.r.o., Jeseninova 1151/55, 130 00 Praha 3 - Žižkov (IČ: 
034 588 47) 

Zpracovatel oznámení: Ing. Eduard Stöhr (osvědčení o odborné způsobilosti č.j. 
16 594/4497/OEP/92), ECOMOST s.r.o., Budovatelů 2957, 434 01 Most. 

V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr 
může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona. 
Příslušným úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl Krajský úřad Ústeckého kraje. 

Na základě informací uvedených v oznámení záměru, písemných vyjádření dotčených 
územních samosprávných celků, dotčených správních úřadů a zjišťovacího řízení 
provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu rozhodl příslušný úřad, že 
záměr  

„Sběr, výkup, demontáž autovraků na pozemku č. 79/1, 79/2, 79/19, 79/36 k.ú. Lišnice“ 

   nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle citovaného zákona. 

 

ODŮVODNĚNÍ 

Krajský úřad Ústeckého Kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako příslušný úřad 
dle § 22 zákona, obdržel dne 24.6.2015 oznámení záměru „Sběr, výkup, demontáž 
autovraků na pozemku č. 79/1, 79/2, 79/19, 79/36 k.ú. Lišnice“, které podala společnost 
ECOMOST s.r.o., Budovatelů 2957, 434 01 Most. Záměr svojí velikostí spadá svým 
zařazením podle přílohy č. 1 zákona mezi záměry, které vyžadují zjišťovací řízení, k jehož 
vedení jsou příslušné orgány kraje. Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství, který je zde příslušným úřadem ve smyslu § 3 písm. f) zákona, proto zahájil 
po převzetí oznámení záměru zjišťovací řízení. Dopis o zahájení zjišťovacího řízení byl spolu 
s oznámením rozeslán dne 29.6.2015 pod JID: 89287/2015/KUUK dotčeným samosprávným 
celkům a dotčeným správním úřadům. Zveřejnění dle § 16 zákona bylo provedeno na 
informačním systému CENIA (kód záměru ULK936) a na úředních deskách: Ústeckého kraje 
a obce Lišnice dne 2.7.2015. Veřejnost a dotčená veřejnost se k oznámení záměru během 
zjišťovacího řízení nevyjádřila. 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem strana 3 /7 
Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

I. Charakteristika záměru 

Záměrem je realizace nové provozovny pro sběr autovraků a jejich následné ekologické 
zpracování v obci Lišnice v areálu, který byl využíván firmou provozující autodopravu. 
Přijatá vozidla budou umístěna na zpevněnou plochu odvodněnou do odlučovače ropných 
látek. Vysokozdvižným vozíkem budou přepravena do demontážní haly vybavené 
demontážními jámami a veškerým zázemím potřebným k vypouštění provozních náplní a 
demontáži. V první fázi budou z vozidel vypuštěny provozní náplně a jakékoliv další 
kapaliny a vozidla budou přepravena na další část zpevněné plochy. Vozidla odtud budou 
dopravována do demontážních hal, kde bude docházet k jejich demontáži. Zbylý skelet 
bude převezen na zpevněnou plochu, z níž bude odvážen vozidly osob oprávněných 
k nakládání s kovovým odpadem. Jednotlivé druhy odpadů budou shromažďovány 
v oddělených kontejnerech. Na malé části p. č. 79/1 bude realizován autobazar. 

II. Umístění záměru  

Projednávaný záměr bude umístěn na p.p.č. 79/1, 79/2, 79/19, 79/36 v k.ú. Lišnice. Areál je 
oplocený se zpevněnou venkovní plochou a demontážními halami. Na venkovní ploše budou 
uloženy vykoupené autovraky před zpracováním a skladovány odpady nepatřící do kategorie 
„nebezpečné“. Nejbližší obytná zástavba je od manipulační plochy s autovraky vzdálena cca 
50m. Příjezd do výkupny autovraků je veden po stávající komunikaci. Nové komunikace 
nebudou budovány. Četnost dopravy bude v rozsahu 1-2 NA týdně. Další dopravu 
představují vozidla zákazníků. 

Podle vyjádření Magistrátu města Mostu, odboru stavebního úřadu ze dne 26.8.2013 (č.j. 
MmM/109600/2013/OSÚ/JŠ) je záměr umístěn na ploše označené L-Pa „Smíšené plochy 
obytné“ (vč. služeb, drobného podnikání) – stávající zástavba, která je charakterizována jako 
území s hlavním využitím pro bydlení, zejména v rodinných domech. Investor musí 
respektovat Územní plán obce Lišnice a jeho regulativy. 

Předmětná lokalita se nenachází ve zvláště chráněném území. Záměrem nebudou dotčeny 
lokality soustavy NATURA 2000, jak vyplývá z vyjádření Krajského úřadu Ústeckého kraje, 
odboru životního prostředí a zemědělství. Ve sledované lokalitě se nenacházejí žádné 
významné krajinné prvky, vodní zdroje ani prameniště. Lokalita není součástí územního 
systému ekologické stability. Realizace záměru nebude mít žádný vliv na kulturní hodnoty 
ani architektonické a archeologické památky. 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

Rozsah přímých negativních vlivů je prakticky omezen na vlastní plochu zařízení sběrny a na 
příjezdové komunikace. Nejvýznamnější vlivy na okolí budou vlivy hluku způsobené 
manipulační technikou ve sběrně a vlivy na znečištění ovzduší pocházející z dopravy. I 
přesto je množství emisí, produkovaných do ovzduší vysokozdvižným vozíkem, případně 
z dopravy, zanedbatelné. Emise budou vznikat pouze v souvislosti s pohybem motorových 
vozidel dovážejících a odvážejících autovraky a vozidel návštěvníků autobazaru. V areálu 
nebude provozován žádný stacionární zdroj emisí. Příspěvek hluku z nákladní dopravy a 
z provozu zařízení v okolním chráněném venkovním prostoru nepřekročí hygienický limit. 
Vlivy na ostatní složky životního prostředí jsou považovány za nevýznamné až 
zanedbatelné. 
Veškerá manipulace s odpady bude prováděna na zpevněných plochách. Odpad bude tříděn 
a jednotlivé druhy odpadů budou ukládány samostatně do shromažďovacích prostředků 
nebo skladovány na zabezpečené ploše.  

Písemná vyjádření k záměru byla převzata, resp. doručena od Rady Ústeckého kraje, Obce 
Lišnice, Krajského úřadu Ústeckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, 
Magistrátu města Mostu, odboru životního prostředí a mimořádných událostí, Krajské 
hygienické stanice Ústeckého kraje, se sídlem v Ústí nad Labem, České inspekce životního 
prostředí, oblastního inspektorátu Ústí nad Labem a Obvodního báňského úřadu pro území 
kraje Ústeckého. 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem strana 4 /7 
Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

Rada Ústeckého kraje přijala na své 87. schůzi konané dne 22.7.2015 usnesení 
(č. 38/87R/2015), že „souhlasí s provedením posouzení záměru podle zákona č.100/2001 
Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů v platném znění, 
za předpokladu zahrnutí a naplnění oprávněných podmínek dotčených orgánů státní správy“. 

Vypořádání připomínek: Rada Ústeckého kraje využila svého práva vyjádřit se ve zjišťovacím 
řízení dle § 6 odst. 6 zákona. Vyjádření Rady Ústeckého kraje však neobsahuje žádné 
informace nebo požadavky na doplnění, které by bylo vhodné uvést do dokumentace ve 
smyslu § 7 odst. 1 zákona. Požadavek Ústeckého kraje, aby záměr byl posuzován podle 
zákona, neobsahuje žádné důvody, s nimiž by se mohl příslušný úřad konkrétně vypořádat. 

Příslušný úřad se proto při vypořádávání tohoto požadavku omezuje na konstatování, že v 
průběhu zjišťovacího řízení nebylo zjištěno, že záměr má významný vliv na životní prostředí 
a požadavek Ústeckého kraje nekoresponduje se zjištěným stavem očekávaného vlivu 
záměru na životní prostředí.  

Obec Lišnice zaslalo krajskému úřadu stanovisko ze dne 16.7.2015 (zn.: LIS/00344/2015) 
s následujícími připomínkami: 

 Obec trvá na požadavku, aby se aktivity, které jsou předmětem oznámení, realizovaly 
výhradně na plochách, označených v obrázku na str. 15 záměru. Autovraky budou 
striktně ukládány pouze na plochách k tomu určených. 

 Obec požaduje stanovit v provozním řádu pevnou provozní dobu tak, aby minimálně 
o sobotách a nedělích nebylo vrakoviště provozováno. 

 Oznámení se nedostatečně vypořádává se vztahem záměru k platné územně 
plánovací dokumentaci (dále „ÚPD“). Část záměru je plánována umístit na plochách, 
které jsou územním plánem určeny k plnění funkce vysoké zeleně. Konkrétně se 
jedná o provozovnu autobazaru (v ÚPD plocha Lz-1) a dále o plochu označenou 
v záměru jako skladovací plocha e (v ÚPD plocha Lz-9). 

 Na straně 22 se záměr vypořádává s „narušením faktoru pohody“. V záměru se 
uvádí, že „hodnocený záměr nebude mít výrazný vliv na pohodu obyvatel nejbližších 
objektů pro bydlení“. Dle názoru obce k narušení pohody dojde právě v případě 
nerespektování platné ÚPD. Obec požaduje ve stanovisku KÚÚK zohlednit rozpor 
záměru s ÚPD obce a uložit oznamovateli respektovat funkční určení ploch podle 
platné ÚPD.    

 
Vypořádání připomínek: Pokud jde obecně o vztah záměru k územně plánovací 
dokumentaci, resp. o soulad s územně plánovací dokumentací, účelem posuzování podle 
zákona je objektivní posouzení předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí a veřejné 
zdraví a nikoliv vydání rozhodnutí o povolení záměru. Rozhodnutí o povolení záměru je 
vydáváno až na základě příslušných následných řízení k povolení záměru, v rámci kterých 
bude kromě jiných hledisek posuzován i soulad s příslušnou územně plánovací 
dokumentací. Z věcného hlediska posuzování vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví totiž 
nemůže samotný soulad či nesoulad záměru s příslušnou územně plánovací dokumentací 
ovlivnit velikost a významnost vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví, které se v 
rámci posuzování podle zákona vyhodnocují.  

Rovněž tak připomínku, týkající se provozního řádu, bude moci obec uplatnit v rámci 
navazujícího řízení, kterým je „souhlas k provozování zařízení“ dle ust. § 14 odst. 1 zákona 
č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění. 

Dle názoru obce dojde realizací záměru v případě nerespektování platné ÚPD k narušení 
faktoru pohody. Realizace záměru musí respektovat územní plán obce (příslušným úřadem 
v navazujícím řízení je místně příslušný stavební úřad), tudíž hodnocený záměr nebude mít 
výrazný vliv na pohodu obyvatel. V tomto duchu se též vyjádřila i Krajská hygienická stanice 
Ústeckého kraje, která ve svém vyjádření uvádí, že oznámení v podstatných bodech 
vyhovuje požadavkům předpisů v oblasti ochrany veřejného zdraví a další posuzování vlivů 
na životní prostředí nepožaduje. 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem strana 5 /7 
Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí, vydal dne 21.8.2013 
(č.j.:2936/ZPZ/2013/N-1892) stanovisko dle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, v platném znění, ve kterém vyloučil významný vliv na evropsky významné lokality 
nebo ptačí oblasti. Stanovisko je přílohou podaného oznámení záměru. Další připomínky 
k předloženému oznámení nejsou a posouzení záměru není požadováno. 

Magistrát města Mostu, odbor životního prostředí a mimořádných událostí ve svém 
vyjádření ze dne 16.7.2015 (zn.: MmM/035601/2015/OŽPAMU/LR) doporučuje, aby záměr 
byl posuzován dle zákona, a to s ohledem na druh záměru a jeho velikost, a na skutečnost, 
že zařízení na posuzovaném místě oznamovanou činnost již provozuje, a to způsobem 
ohrožujícím životní prostředí. Některá vozidla i autovraky stojí na rostlém terénu, proto 
požaduje, aby bylo zařízení umístěno pouze na zpevněných plochách, z nichž bude 
zajištěno odvádění dešťových vod s odlučovačem ropných látek.  
Vzhledem k již řešeným stížnostem na předmětné zařízení doporučuje, aby bylo zohledněno 
umístění záměru v dostatečné vzdálenosti od bytové zástavby a provozní doba zařízení byla 
omezena pouze na pracovní dny. 

Vypořádání připomínek: Záměrem investora je realizace a provoz areálu pro sběr autovraků 
mj. za podmínek deklarovaných zpracovatelem v oznámení záměru. Jedná se o provoz 
zařízení, který z hlediska technologie a navržené kapacity není nestandardní oproti jiným 
obdobným zařízením. V oznámení se uvádí, že vozidla s provozními náplněmi přijatá do 
zařízení budou umístěna na zpevněnou plochu s odvodněním dešťových vod do odlučovače 
ropných látek, a před jejich přemístěním do montážní haly, kde budou vypuštěny provozní 
náplně, bude pod ně umístěna záchytná vana pro případné úkapy. Splnění podmínek, 
deklarovaných zpracovatelem (resp. investorem), bude předmětem navazujícího řízení, 
kterým je „souhlas k provozování zařízení“ dle ust. § 14 odst. 1 zákona č. 185/2001 Sb., o 
odpadech, v platném znění. KÚÚK ve zjišťovacím řízení dle zákona nehodnotí stav v území, 
nýbrž posuzuje a vyhodnocuje vlivy záměru na životní prostředí při jeho přípravě, provádění, 
provozování i jeho ukončení. KÚÚK po vyhodnocení předloženého oznámení dospěl 
k závěru, že posuzovaný záměr nemá významný vliv na životní prostředí. 

K druhé části připomínky KÚÚK uvádí, že záměr bude realizován ve stávajícím oploceném 
areálu, kde byla dříve provozována autodoprava. Vzdálenost záměru od bytové zástavby je 
tedy dána. Vzhledem ke skutečnosti, že s autovraky bude na venkovní ploše manipulováno 
pomocí vysokozdvižného vozíku (ostatní práce budou probíhat v uzavřených halách), 
příspěvek hluku z provozu hodnoceného zařízení v chráněném venkovním prostoru 
nejbližších obytných objektů RD v okolí záměru nepřekročí dle zpracovatele oznámení 
hygienický limit.  Obsah provozního řádu bude předložen ke schválení na KÚÚK v rámci 
navazujícího řízení, kterým je „souhlas k provozování zařízení“ dle ust. § 14 odst. 1 zákona 
č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění. 

Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem ve svém 
vyjádření ze dne 14.7.2015 (č.j.: KHSUL 26690/2015) uvedla, že k předloženému oznámení 
nemá připomínky. Oznámení v podstatných bodech vyhovuje požadavkům předpisů v oblasti 
ochrany veřejného zdraví. Další posuzování vlivů na životní prostředí nepožaduje. 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ústí nad Labem ve svém 
vyjádření ze dne 17.7.2015 (zn.: ČIŽP/44/IPP/1509881.001/15/UPT) sděluje, že z hlediska 
ochrany ovzduší a odpadového hospodářství k předloženému oznámení nemá připomínky. 
Z hlediska ochrany vod upozorňuje na skutečnost, že: 

 v rámci realizace záměru je zapotřebí provést sanaci prostoru uložení ocelových 
nádrží, kde budou shromažďovány upotřebené oleje (jedna z provozních hal). 

 v rámci sanace je zapotřebí provésti stavebně technický průzkum konstrukcí 
uskladňovacího prostoru z hlediska jejich kontaminace ropnými látkami. 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem strana 6 /7 
Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

 je zapotřebí provést posouzení, zda zpevněná plocha areálu, tvořená betonovými 
panely, vyhovuje pro potřeby uskladnění autovraků z hlediska možného úniku 
provozních kapalin. 

 v oznámení jsou uvedeny chybné informace. V oznámení záměru je uvedeno, že 
vznikající splaškové vody a dešťové vody ze zpevněných ploch budou odváděny do 
veřejné kanalizace. Dle zjištění inspekce jsou odpadní vody v současné době 
vypouštěny areálovou kanalizací do přilehlého vodního toku Srpina.  

Po prostudování předloženého oznámení záměru „Sběr, výkup, demontáž autovraků na 
pozemku č. 79/1, 79/2, 79/19, 79/36 k.ú. Lišnice“ závěrem konstatuje, že nemá k záměru 
další připomínky a nepožaduje jeho posouzení podle zákona č. 100/2001 Sb. 

Vypořádání připomínek: Pro záměr je rozhodující zabezpečení provozu před 
vodohospodářskou havárií. Splnění výše uvedených požadavků bude posouzeno v rámci 
navazujícího řízení, kterým je „souhlas k provozování zařízení“ dle ust. § 14 odst. 1 zákona 
č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění. 

 Dle doplňujících informací zjištěného stavu od zpracovatele oznámení jsou skutečně 
odpadní vody v současnosti vypouštěny areálovou kanalizací do přilehlého vodního toku 
Srpina. Tento stav je způsoben prováděním revize vlastní areálové ČOV, na kterou budou 
splaškové vody následně napojeny.   

Obvodní báňský úřad pro území kraje Ústeckého ve svém vyjádření ze dne 8.7.2015 (čj.: 
SBS/20839/2015/OBÚ-04/1) sděluje, že je plánovaný záměr umístěn v chráněném 
ložiskovém území, evidovaném pod zn. CHLÚ 07980000 Polerady. Dále uvádí, že 
z předložené dokumentace není patrné, do jaké míry záměr ovlivní ochranu výhradního 
ložiska hnědého uhlí, a proto požaduje provést posouzení vlivu záměru na životní prostředí 
dle zákona č. 100/2001 Sb. 

Vypořádání připomínek: Areál hodnoceného záměru se nachází na okraji západního cípu 
chráněného ložiskového území hnědého uhlí č. 07980000 Polerady v zastavěném území na 
severovýchodním okraji obce Lišnice. Areál je oplocený se zpevněnou venkovní plochou a 
stavebními objekty. Dříve byl areál využíván firmou provozující autodopravu. Realizací 
záměru dojde mimo drobné stavební úpravy pouze ke změně předmětu podnikání. Rovněž 
realizací záměru (jak uvádí zpracovatel oznámení), nedojde k žádným velkoplošným 
stavebním úpravám ve stávajícím areálu, a tudíž nevyžaduje záměr svým umístěním a 
provozem zevrubnější hodnocení vlivů na horninové prostředí a nerostné zdroje. Na základě 
výše uvedených skutečností proto krajský úřad považuje výše uvedený požadavek za 
nerelevantní.  

Vzhledem k  výše uvedeným vyjádřením a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č.2 
zákona Krajský úřad Ústeckého kraje, který podle § 20 písm. b) zákona vykonává státní 
správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, jako příslušný úřad podle § 7 odst. 
6 zákona rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části rozhodnutí. 

 

POUČENÍ 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel 
a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona odvolání k Ministerstvu životního 
prostředí a to podáním učiněným u Krajského úřadu Ústeckého kraje, odboru životního 
prostředí, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem. Prvním dnem lhůty 
je následující den po dni doručení. Dnem doručení je patnáctý den po dni vyvěšení tohoto 
rozhodnutí na úřední desce kraje. 

Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží dotčená veřejnost v odvolání. 

Odvolání se podává v počtu 3 stejnopisů. Nepodá-li odvolatel potřebný počet stejnopisů, 
vyhotoví je na jeho náklady Krajský úřad Ústeckého kraje. Podané odvolání má v souladu 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem strana 7 /7 
Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění 
rozhodnutí je nepřípustné. 

 

 

 

 
Ing. Monika Zeman, MBA             
zástupce ředitele KÚ pro přenesenou působnost 
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
 
Rozdělovník k č.j.  2300/ZPZ/2015 
oznamovatel: 
CARS WRECK s.r.o., Jeseninova 1151/55, 130 00 Praha 3 - Žižkov (IČ: 034 588 47) 
 
ke zveřejnění: 
1) Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor informatiky a organizačních věcí, zde 
2) Obec Lišnice, Lišnice č.p. 42, 434 01 Most 
 
 
Žádáme o vyvěšení této veřejné vyhlášky na úřední desce po dobu 15 dnů, o vyznačení 
dne vyvěšení a sejmutí a poté o vrácení našemu úřadu. Vyvěšení proveďte rovněž 
způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 
Vyvěšeno na úřední desce a zveřejněno  
způsobem umožňujícím dálkový přístup dne: ………………… 
 
 
Sejmuto dne: ……………………………………………………… 
 
 
 
 
 


